Minor conjugatus ætatis viginti annorum in hoc Regno habetur pro maiori viginti quinque annorum, & subinde potest ubique contrahere, & se obligare sine spe restitutionis sicut maior. Ord. lib. 1. tit. 87. §. 28. ibi: E havendo o menor tal carta, ou sendo casado, & de idade de vinte annos, sendo lhe seus bens entregues por virtude da tal carta, ou casamento, será dahi em diante em todo o caso havido por mayor de vinte e cinco annos. Notat Cald. dict. L. si curatorem verb. contractum fecisti num. 21. Molin. disput. 224. num. 24. vers. quo loco, Remos.

Reinos. observ. 30 n. 2. ubi ejus add. multa congerit. Omnia mobilia, etiam si servando servari possint, potest liberè alienare, *Cald. L. si curatorem verb. res in fin. cujus sententiam in hoc sensu esse accipiendam tradit Aegid. dict. cap. 5. n. 11.*

77 Item & immobilia potest alienare, & hypothecare sine decreto judicis, & sine causa ad illud concedendum, solumque simplex consensus, & auctoritas judicis requiritur ad istam alienationem, dict. *Ord. § 28. ibi: Em tanto que vendendo elle, ou albeando, ou obrigando algũa possessão com consentimento, & autoridade de justiça, ainda que seja leso, & damnificado, não poderá usar do beneficio da restituição.* Tradit *Gom. dec. 275. num. 1. & 2.* Hujus tamen contrarium, imò & causam, & decretum judicis requiri ad hujusmodi alienationem, tenent melius tam in conjugato, quàm in eo, qui veniam ætatis impetravit, *Cald. dict. L. si curatorem verb. infra legitimum tempus num. 22. Aegid. dict. cap. 5. num. 23. ad fin. Rem observ. 30. n. 3. Mend. à Castr. in L. cum oportet Cod. bon. quæ lib. n. 12. Gom. 2. tom. variar. cap. 14. num. 12. ubi Ailon. & infiniti citati ab Aug. Barb. ad text. in L. 3. num. 2. Cod. de his qui ven. et. ubi num. 6. resolvit quòd licet minor cum decreto alienet, adhuc restitui potest; & vide eundem Barb. ad tit. de præd. & alijs reb. min. ubi plura scitu digna tradit.*

78 Circa istam *Ord.* cum notabilis sit & exorbitans à jure communi, notabis sequentia. Primò notandum ex ea, legitimam ætatem in hoc Regno esse viginti annorum in conjugatis, sicut viginti quinque annorum in non nuptis; quæ lex cum sit generalis, ad omnia extendenda est, ut notat *Cald. dict. verb. contractum fecisti num. 22. vers. quibus tamen non obstantibus*, quod in vers. secundo inferitur, extendit ad officia, & dicit notandum *Reinos. ob-*

servat. 30. num. 2.

Secundò nota non aliter minorem 79 conjugatum haberi pro maiori, nisi de consensu judicis nubat, eique ipsius judicis jussu sint bona tradita, dict. *Ord. ibi: Sendolhe seus bens entregues por virtude da tal carta, ou casamento, será dahi em diante em todo o caso havido por mayor de vinte & cinco annos: quod constat ex gerundio illo, (sendo,) quod conditionem importat, gloss. & Bart. per text. ibi in L. si tu ex parte ff. acq. hered. ita notat in specie P. Mol. dict. vers. quo loco.* Apud nos enim minori curatorem habenti, si nubat sine auctoritate judicis indignè cum persona inæquali, non conceditur bonorum suorum administratio ante vigesimum ætatis annum, quia qui prave administravit personam, peius bona administrabit, *Ord. d. tit. 87. §. 19* cum tamen si cum æquali nubat, ut deducitur ex eadem *Ord.* à contrario sensu, vel nubat de judicis consensu, ei tradenda sit bonorum administratio post decimumseptimum ætatis annum, ut habetur in dict. *Ord. §. 27.* quam *Ord.* intelligit *Aegid. L. Titia si non nupserit 3. p. num. 59. ff. cond. & dem.* procedere solum in masculo minore nubente cum foemina æquali sine consensu judicis; non verò procedere in foemina similiter nubente; quia cum non deceat virginem eligere maritum, expectabitur vigesimus ætatis suæ annus, si sine consensu judicis etiam cum æquali matrimonio copuletur.